
3日目

時刻 行動予定 諸注意

6:00 起床 ・洗面・検温をして健康観察表に記入
・体調に異常がある場合はすぐに担任に申し出ること

7:00 朝食＠レストラン五色(2階)
６組 6:50～　５組 7:00～　４組 7:10～
３組 7:20～　２組 7:30～　１組 7:40～
＊自分のクラスの食事時間に合わせて来場
する

・会場に掲示してある座席札にしたがって自分のクラスのところに着
席する
・ホテルの係の指示に従う
・必ず手袋を着用すること
・黙食を徹底する
・朝食後、部屋に戻り部屋の整理と出発準備をする

8:00 出発準備 ・忘れ物がないか各自確認し、室長が最終点検する
・部屋の整理状況を確認する
・室長がフロントにルームキーを返却
・トイレを済ませておく
・大きな荷物を持ってホテルを出る

8:15 バス乗車開始 ・乗車時にトラックに大きな荷物を入れる

8:30 ４，５，６組出発 ・旅行係が点呼し、担任に報告

8:45 １，２，３組出発 ・旅行係が点呼し、担任に報告

9;30～ クラス別行動
*しおり（P　）［クラス別コースについて］参照

≪洞爺湖遊覧船コース≫　1，2，3，4，6組
≪有珠山ロープウェイコース≫5組

11:50 各見学場所からバスに乗り出発 ・旅行係が点呼し、担任に報告

12:15 洞爺駅到着 ・添乗員・教員の指示にしたがい、改札開始まで待機
＊クラス毎に移動するが、点呼しやすくするために班ごとにまとまっ
て移動する

12:35 ホームへ移動 ・添乗員の誘導でホームへ移動

12:50 北斗10号乗車 ・停車時間が１分のため、とにかく中に入ることを心掛ける
・一般客も同乗しているので乗車マナーを守る

12:51 洞爺湖出発 ・座席に着席し、配布された昼食をとる
・食事中は黙食を徹底する
・ゴミは指示にしたがって適切に処分する
・到着前にできるだけトイレ済ませておく

14:16 大沼公園駅到着・下車 ・停車時間が1分のため、とにかく電車から降りる事を心掛ける
・忘れ物がないように気を付ける
・下車後、添乗員の誘導で改札を出て、バスガイドと合流し、大沼公
園まで徒歩で移動（約15分）

14:40 大沼公園到着 ・クラス写真撮影【1，2，3，4，5，6組の順で】
・撮影が終了したクラスから自由見学開始(約60分)
・飲食・買い物可
・集合場所となるバス駐車場を確認する

15;40 バスに集合・点呼完了
15;45出発

・旅行係が点呼し、担任に報告

16:30 五稜郭到着・公園内見学 ・バスガイドの誘導のもと五稜郭公園内を見学（約60分）
・出発前にトイレを済ませておく

17:30 五稜郭出発 ・旅行係が点呼し、担任に報告

18:00 函館山到着 ・バスガイドの誘導のもと展望台へ
・展望台にて各自見学(約20分)

18;25
18:30

バス集合
出発

・旅行係が点呼し、担任に報告

19:00 函館国際ホテル到着 ・入口で消毒を行い男子は階段、女子はエレベーターを利用して自分
の部屋に入る
・ルームキーは各部屋にある(1室1枚のため管理注意)
・部屋に荷物を置き次第、速やかに夕食会場へ移動
＊混雑回避のため階段を利用

行程表



19:30 夕食　＠天平(2階) ・座席表にしたがってクラス毎に着席
・ホテルの係の指示に従う
・必ず手袋を着用すること
・黙食を徹底する

夕食後 入浴・自由時間 ・食事が終わったら、宅配用の伝票（記入済み）とビニール袋を
受け取り部屋に戻る
・順番で入浴する(部屋風呂を利用)
・各自検温、健康観察し室長に報告
・室長は健康観察シートに記入する
・大きな荷物を整理し、宅配伝票を貼る
・体調に異常がある場合はすぐに教員に申し出る

21;00 班長会議
＠天平（食事会場前のロビー）

・担当旅行係(5,6組）　・各班長集合

22:00 点呼 ・自分の部屋の前で担任から点呼を受ける
・室長が健康観察シートを提出する
・これ以降は部屋から出ない
・体調不良になったものは本部携帯にすぐに連絡

22:30 消灯・点呼


